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ایجاد زیرساخت‌های مناسب گردشگری در استان 
اصفهان علی رغم اینکه گردشگری محور توسعه 
این استان است همواره مورد غفلت واقع شده و تمام 

برنامه‌های این حوزه روی کاغذ جاخوش کرده است.
به گزارش مهر، استان اصفهان یکی از مهم‌ترین مقاصد 
گردشگری در دنیا است و همواره این استان و به ویژه 
شهر اصفهان در این صنعت حرف‌های زیادی به لحاظ 
ظرفیت‌های تاریخی، طبیعی، فرهنگی و … دارد و می‌توان 
ماه‌ها در این استان ماند و هر روز به بنایی تازه و یا فضایی 

طبیعی و زیبا سر زد.
اما جذب گردشگر برای استانی با بیش از ۲۰ هزار بنای 
تاریخی مناسب گردشگری نیاز به زیرساخت‌هایی دارد 
که تاکنون کمتر مورد توجه بوده و این در حالی است که 
طی ۱۰ سال اخیر گردشگری همواره بر روی کاغذ و در 
سخنرانی‌ها به عنوان محور توسعه استان معرفی شده است. 
اما آنچه برآورد می‌شود عدم ایجاد زیرساخت‌های مناسب 
برای جذب گردشگر است.  از این رو مهدی طغیانی، 
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسامی، در 
خصوص شناسایی چالش‌های توسعه گردشگری و بررسی 
راهکارها به خبرنگار مهر گفت: در کلانشهر و استان اصفهان 
ظرفیت‌های متعدد گردشگری وجود دارد که اگر مدیریت 
شهری بر روی حوزه فضاهای باقی‌مانده و مغفول مانده 
شهر وارد شود، می‌تواند زمینه‌ساز بروز اتفاقات بزرگ در 
حوزه گردشگری باشد.  از جمله دیگر موارد حائز اهمیت 
در حوزه گردشگری توجه به زیرساخت‌ها و ارائه خدمات در 

ورودی‌های کلانشهر اصفهان است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی‌گفت: یکی 
از اقدامات مؤثری که در خصوص تسهیلگری معضلات 
گردشگری اصفهان انجام داد، شناسایی و تدقیق‌سازی 
ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در محور فرهنگی و تاریخی 
اصفهان است که می‌تواند با تمرکز بر این موضوع گام 
مؤثری در توسعه پایدار گردشگری و جذب سرمایه‌گذار 

داشته باشد.
همچنین امیررضا نقش، معاون 
اقتصادی  امور  هماهنگی 
استاندار اصفهان نیز در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
توسعه صنعت گردشگری بدون 
در نظر گرفتن زیرساخت‌های 
این حوزه محقق نمی‌شود، 
گفت: نخستین گام برای توسعه 
زیرساخت‌های گردشگری ایجاد 
اقامتی مانند  اماکن  و توسعه 
هتل‌ها است.وی افزود: از سویی 
بخشی از تجربه زیست گردشگر 

در این اماکن اقامتی رقم می‌خورد و ایجاد توازن میان 
زیرساخت‌ها و پذیرش گردشگر می‌تواند به ایجاد توسعه 
پایدار گردشگری منجر شود.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار اصفهان با اشاره به اینکه هم اینک ۲۰ هتل در 
استان اصفهان با هزینه‌ای بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان 
در حال ساخت است، گفت: از این تعداد ۶ هتل در شهر 
اصفهان در حال ساخت است که این هتل‌ها به ۲ هتل پنج 

ستاره، یک هتل چهار ستاره و ۳ هتل سه ستاره تقسیم 
می‌شود، تشریح کرد: بیشتر مشکلات سازندگان هتل‌ها 
مربوط به تأمین مالی ساخت و بهره‌برداری از هتل‌هاست 
که درباره تسهیلاتی که می‌توان به صاحبان هتل‌ها ارائه داد 

گفت‌وگو و تبادل نظر شده است.
نقش نوید اشتغال‌زایی برای ۶۰۰ تا یک هزار نفر به صورت 
مستقیم را در صورت بهره‌برداری از این هتل‌ها داد و گفت: 
توسعه اقتصاد گردشگری نقش مستقیمی‌در توسعه اقتصاد 
استان دارد و از این رو تلاش خواهیم کرد با تسهیل امور و 

حمایت از بخش خصوصی به رونق این حوزه کمک کنیم.
همچنین علیرضا ایزدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان نیز در این ارتباط 
به خبرنگار مهر گفت: واقعیت آن است که در سال‌های 
اخیر در حوزه گردشگری در عرصه صنعت هتل اصفهان، 
بسیار بد عمل کرده‌ایم. برخی واحدها نیز به اسم هتل 
ایجاد شده‌اند درحالیکه شأنیت اصفهان ظرفیت‌های کنونی 
نیست.وی با بیان آنکه در ابلاغیه که در سال ۱۳۹۹ برای 
۱۶۸ شهر تاریخی انجام شد، 
حریم و عرصه‌های تاریخی 
ما براساس کارشناسی دقیق و 
تدقیق شده نبود، تصریح کرد: 
متأسفانه بافت‌های تاریخی ما 
تهی از جمعیت شده که این 
اتفاق به معنای تخریب و از 
بین رفتن بافت است. بسیاری 
ارزش  دارای  خانه‌های  از 
تاریخی به سازمان‌های دولتی 
تعلق دارد که به حال خود رها 
شده و بی‌استفاده ماندن آن 
به ناهنجاری اجتماعی تبدیل 
شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان خاطرنشان کرد: راه نجات بافت 
تاریخی اصفهان ثبت محور تاریخی فرهنگی اصفهان است. 
رونق بافت تاریخی نقش بسزایی در رونق گردشگری 
اصفهان دارد که نیازمند ضوابط و ابزارهای تشویقی ویژه 
سرمایه‌گذاران است. تصویر اصفهان در اذهان سرمایه‌گذاران 
خارج از استان، تصویر سرمایه‌گریز است که نیازمند 

بسترسازی مناسب همراه با تبلیغات درخور است. ایزدی 
اضافه کرد: راه برون‌رفت از بخش زیادی از مشکلات در 
حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و توسعه پایدار شهر اصفهان 

و بالطبع استان، توسعه پایدار صنعت گردشگری است.
وی با بیان آنکه اکنون مدیریت شهری اصفهان یکی از 
بهترین کمک حال‌های حوزه گردشگری است، تاکید کرد: 
برای توسعه پایدار صنعت گردشگری راهی جز فراهم‌سازی 
بستر مناسب برای سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه‌گذار 
نخواهیم داشت.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان ادامه داد: در این صورت می‌توانیم 
سازوکاری را در نظر گیریم که تأسیسات مناسب و هم شأن 
اصفهان به عنوان اصلی‌ترین مقصد گردشگران خارجی به 
کشور و به دنبال آن مهم‌ترین پایگاه‌ها گردشگری جهانی 
فراهم شود. علیرضا قاری قرآن، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان نیز در این رابطه به خبرنگار مهر گفت: بخش 
مهمی‌از گردشگری توجه به ورودی‌های شهر است، که به 
دنبال آن هستیم تا پیشنهادها و ایده‌های مختلف آن را در 
ابعاد مختلف در ورودی‌های شهر به گردشگران دریافت و در 
کمیته مورد نظر آن بررسی نمائیم. در صورتی که بتوانیم 
در ۴ نقطه ورودی شهر زمین‌هایی را فراهم سازیم که ضمن 
ارائه خدمت، برنامه‌های تفریحی و سرگرمی‌به گردشگران 

ارائه دهد، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
سید امیر سامع، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی‌شهر 
اصفهان، پیرامون چگونگی مرتفع‌سازی چالش‌های 
گردشگری با تعامل با دیگر سازمان‌ها و نهادهای مؤثر در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: به نظر می‌رسد با 
توجه به آنکه در حوزه زیرساخت‌ها و بخش‌های مختلف 
گردشگری اقدامات قابل توجهی صورت پذیرفته اما 
همچنان نمی‌توانیم به درخواست جمع کثیری از مخاطبان 
و گردشگران پاسخ دهیم که این نشان از بکر بودن بسیاری 
از ظرفیت‌های بالقوه گردشگری دارد.وی عنوان کرد: 
شهرداری در دهه‌های اخیر سعی بر آن داشته تا با توسعه 
تفریح و گردشگری در بخش‌های مختلف گام مؤثری در 
ارائه خدمات مناسب در حوزه گردشگری بردارد و به تازگی 
این تصمیم گرفته شد که ظرفیت‌های مدیریت شهری در 
حوزه تفریح و گردشگری در ابعاد مختلف در یک نقطه 

دنبال شود.

ایجاد زیرساخت برای گردشگری اصفهان 
روی کاغذ ماند

شهروندان اردبیلی با رعایت الگوی مصرف در ذخیره 
و تامین آب شرب همکاری کنند

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اردبیل ضمن اشاره 
به خشکسالی‌های اخیر گفت: شهروندان اردبیلی تنش آبی را جدی 

بگیرند و در مصرف آب شرب صرفه‌جویی کنند.
حمید فضایلی در گفتگو با ایسنا با تأکید بر اینکه حدود سه سال آبی در 
دشت اردبیل خشکسالی شدید و بسیار شدید حاکم شده است گفت: از عموم 
شهروندان اردبیل درخواست داریم الگوی بهینه مصرف آب را رعایت کنند و در 

مصرف آب خانگی نهایت صرفه‌جویی را داشته باشند.
وی از شدت خشکسالی در حوزه آبریز رودخانه ارس و یک سوم شدن حجم 
آب این رودخانه در سال جدید خبر داد و افزود: آب شرب شهرستانهای شمالی 
استان از این حوزه تأمین می‌شود.فضایلی با اشاره به اینکه شدت خشکسالی 
همچنین در حوزه آبریز سفید رود در سال گذشته مشهود بود و امسال زیادتر 
شده است، ادامه داد: آب شرب شهرستانهای جنوب استان نیز از حوزه آبریز 
سفیدرود و قزل اوزن تأمین می‌شود.معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 
منطقه‌ای اردبیل اظهار کرد: اردبیل بعنوان پرجمعیت‌ترین شهر استان با بیش از 
۶۰۰ هزار نفر جمعیت بیشترین مصرف آب شرب را دارد. فضایلی از کاهش ۲۵ 
درصدی آب مخزن سد یامچی خبر داد و تصریح کرد: ۱۰ میلیون متر مکعب 
از حجم این سد کاهش یافته است.وی اضافه کرد: افزایش دما، تبخیر آب، 
کاهش بارندگی و تغییر الگوی مصرف مردم و افزایش ۲۰ درصدی مصرف آب 
شهروندان نسبت به سال گذشته احتمالاً باعث ایجاد مشکل در تأمین آب شرب 
اردبیل در سال جاری خواهد بود.این مقام مسئول شرکت آب منطقه ای اردبیل 
ضمن اشاره به اینکه الگوی مصرف مردم اردبیل منطبق با استانداردهای کشور 
نمی‌باشد، گفت: از عموم شهروندان خواهشمندیم جهت تداوم خدمت رسانی 
شرکت آب منطقه ای از شستشوی خودرو، فرش، باغبانی و هدر رفت آب بدلیل 
پوسیدگی لوله‌هایشان جلوگیری کنند.فضایلی بیان کرد: شهروندان اردبیلی تنها 
با صرفه جویی ۲۰ درصدی در مصرف روزانه خود می‌توانند در ذخیره آب و 
تأمین آب شرب شهر اردبیل کمک نمایند.وی با تأکید بر اینکه در سال جاری 
ذخیره مخزن سد یامچی بدلیل کاهش بارندگی اجازه استفاده بخشی از آب سد 
را برای بخش کشاورزی نخواهد داد، افزود: کشاورزان روستاهای حوزه آبریز سد 
یامچی می‌توانند از آب ۲۲۱ حلقه چاه در محدوده شبکه یامچی برای کشاورزی 
و آبیاری محصولات خود استفاده کنند.معاون شرکت آب منطقه ای اردبیل بر 
امر فرهنگ سازی در الگوی بهینه مصرف و صرفه جویی آب شهروندان تأکید 
کرد و اظهار کرد: امسال بارش‌ها زیر حد نرمال می‌باشد و امید بارش‌های پرآب 
در روزهای آتی بدیل گرم شدن هوا نمی‌رود. فضایلی تصریح کرد: طی جلساتی 
که با شرکت آب و فاضلاب استان داشته‌ایم و با توجه به رسیدن به مرز هشدار 
مصرف آب، مشترکین پرمصرف آب در اردبیل شناسایی و اخطارهای لازم داده 

خواهد شد.

بیمارستان کنگان 
مرجع درمان جنوب استان بوشهر است

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: بیمارستان امام 
خمینی )ره( کنگان مرجعیت منطقه جنوب استان بوشهر در حوزه 

درمانی است.
دکتر احمد یزدان پناه اظهار کرد: روزانه بیماران شهرستان‌های مجاور و دو 
استان فارس و هرمزگان به بخش‌های مختلف بیمارستان مراجعه می‌کنند و از 

خدمات درمانی بهره‌مند می‌شوند.
وی بابیان اینکه بخش عمده‌ای از کارکنان صنعت نفت و گاز منطقه نیز در این 
مرکز درمان می‌شوند تصریح کرد: بیمارستان کنگان باید مرجعیت منطقه جنوب 
استان بوشهر در حوزه درمانی باشد.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
اضافه کرد: نقطه عطف بهداشت و درمان شهرستان کنگان رئیس بیمارستان 
و رئیس شبکه بهداشت و درمان است که با جوانی و روحیه انقلابی توانسته‌اند 
همراهی مسئولین انقلابی کیفیت ارائه خدمات را در این شهرستان بالا ببرند.
دکتر یزدان پناه باید در حوزه درمانی برنامه‌ریزی‌ها همراه با آینده‌نگری باشد 
افزود: حوزه سامت شهرستان کنگان باید توسط صنایع مستقر در منطقه 
به‌صورت ویژه دیده شود.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اضافه کرد: 
ضریب اشغال تخت‌های بیمارستانی در کنگان باید با سیاست‌گذاری صحیح و 
علمی‌بالاتر رود.وی بابیان اینکه در حال حاضر عمل‌هایی در بیمارستان امام 
خمینی )ره( انجام می‌شود که قبلًا نبوده است افزود: متولی نظام سلامت حوزه 
بهداشت و درمان است.دکتر یزدان پناه گفت: تمام تلاش تیم مدیریتی دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر ارائه خدمات باکیفیت به مردم و کسب رضایت حداکثری 
است و در این راه از هیچ‌گونه تلاش و کوششی دریغ نخواهیم کرد.معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خاطرنشان کرد: برنامه جامعه نظارتی 
بر بیمارستان‌های استان بوشهر دانشگاه علوم پزشکی بوشهر را برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم و با ارزیابی و نظارت دقیق مسائل مشکلات را احصا و نقاط قوت را 
تقویت می‌کنیم و در نتیجه این کار موجب ارتقاء کیفیت خدمات به مردم و 

افزایش رضایتمندی می‌شود.

فسخ قرارداد ۹۰۰ هکتار اراضی راکد 
در شهرک‌های صنعتی کشور

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: قرار داد ۹۰۰ هکتار اراضی 
راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مناطق مختلف کشور فسخ شده 

است.
علی رسولیان در بازدید از شهرک و نواحی صنعتی شهرستان گرمی‌از لزوم 
تعیین تکلیف قراردادهای راکد در شهرک‌ها خبر داد و گفت: به منظور 
جلوگیری از رانت و سفته بازی، قراردادهای راکد در شهرک‌های صنعتی فسخ 

و در اختیار سرمایه گذاران جدید گذاشته می‌شود.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه مشکلات زیرساختی 
شهرک‌های صنعتی با همکاری دستگاه‌های ذیربط مرتفع می‌شود می‌گوید: 
یکی از اهداف مهم سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، توسعه 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی در نقاط مختلف کشور است که با اقدامات انجام 
شده شاهد توسعه ۶ هزار هکتاری اراضی شهرک‌های صنعتی در کشور هستیم.
به گفته او، توسعه اراضی شهرک‌های صنعتی با هدف تامین زمین مورد نیاز 
سرمایه گذاران و اجرای زیرساخت‌ها انجام می‌شود تا به رشد تولید و افزایش 
اشتغال کشور کمک شود.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران یکی از مشکلات شهرک صنعتی گرمی‌را مسائل زیرساختی آن 
دانست و گفت: با تعامل و همکاری دستگاه‌ها و مسئولان تلاش خواهد شد تا 
این مشکلات مرتفع شود.رسولیان، نیاز به شهرک صنعتی جدید را از الزامات 
توسعه صنعتی این شهرستان دانست و ادامه داد: با توجه به اشباع ۲ شهرک 
و ناحیه صنعتی شهرستان گرمی، در صورت معرفی اراضی مستعد نسبت به 
امکان سنجی و ایجاد زیرساخت‌ها اقدام خواهد شد.معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت همچنین درباره رفع مشکلات زیرساختی شهرک‌ها و نواحی صنعتی 

شهرستان گرمی ‌قول مساعد داد.

معدن کرومیت 
فاریاب مجددا فعالیت خود را آغاز کرد 

رئیس حوزه قضایی شهرستان فاریاب از فعالیت مجدد معدن کرومیت 
فاریاب پس از ۵ سال خبر داد و گفت: ۲۵ کارگر این معدن مجدداً 

مشغول به‌کار شدند.
ایمان محمدی از فعالیت مجدد معدن کرومیت این شهرستان خبر داد و گفت: 
معدن کرومیت فاریاب که از ۵ سال قبل به دلیل اختلاف بین سهامداران 
فعالیتش متوقف شده بود، با حمایت دستگاه قضایی مجدداً فعالیت خود را 
آغاز کرد. وی با بیان اینکه با ورود دستگاه قضایی و تاش ناحیه مقاومت 
بسیج شهرستان فاریاب فعالیت معدن مذکور مجدداً آغاز شده است، افزود: 
با فعالیت مجدد این معدن، ۲۵ کارگر آن مشغول به‌کار شدند. رئیس حوزه 
قضایی شهرستان فاریاب ادامه داد: به منظور رسیدگی به اختلافات چندین 
ساله شرکای معدن کرومیت بختیار نشستی با حضور رئیس دادگستری، فرمانده 
سپاه شهرستان و سهامداران معدن تشکیل شد و پس از تلاش و مساعی در 
نهایت با تنظیم صورتجلسه صلح، بین طرفین سازش برقرار شد.محمدی ادامه 
داد: با این صورت جلسه طرفین به توافق رسیده و تمامی‌پرونده‌های مطروحه 
در ارتباط با معدن مشاع و محموله‌های معدنی آن در محاکم قضایی و اداری 
مختومه شد.رئیس حوزه قضایی شهرستان فاریاب بیان کرد: با حل این اختلاف 
زمینه فعالیت پیمانکاران و به‌کارگیری قریب به چند صد نفر کارگر نیز در آینده 

نزدیک فراهم خواهد شد.

اخبار کوتاه
اعلام نرخ ۱۵ هزار تومانی برای خرید 
بدون  دولت  از سوی سخنگوی  گندم 
قانونی، گلایه‌های کشاورزان  طی پروسه 
و نمایندگان را به همراه داشته که انتظار 
است با درایت مسئولان این نگرانی 

برطرف شود.
به گزارش مهر،  تأمین ارزاق و مایحتاج و اقلام 
خوراکی و غذایی مردم از جمله مهم‌ترین 
وظایف و مسئولیت‌های حاکمان و حاکمیت‌ها 
تلقی می‌شود که در اعصار مختلف و به فراخور 
شرایط اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و حتی 
اقلیمی‌از اهمیت و رتبه متفاوت و البته حائز 

اهمیتی در راهبردهای کلان کشورها دارد.
محصولات زراعی به ویژه غلاتی مانند گندم 
جایگاه مهمی ‌در سبد ارزان و اقلام خوراکی 
دارند، محصولاتی که به علت تحولات 
ژئوپلیتیکی یکی دو سال اخیر در کشورهای 
سوریه و اوکراین )مراکز اصلی تولید غلات 
جهان( مورد توجه بیشتر حاکمان و سران 
کشورهای مختلف قرار گرفته و همگان تلاش 
می‌کنند تا در مقوله امنیت غذایی به جایگاه 
مطمئن و بی دغدغه‌ای دست یابند.فارغ از 
مباحث منطقه‌ای، دولت مردان جمهوری 
اسلامی‌ایران با لحاظ کردن شرایط اقلیمی، در 
سال‌های اخیر تلاش مضاعفی برای دست یابی 
به استقلال غذایی به ویژه در بخش محصولات 
زراعی در دستور کار قرار داده اند که حمایت 
از گندمکاران به عنوان تأمین کننده عنصر پایه 
نان )قوت غالب مردم( یکی از این رویکردها 
بوده است.حمایت و مساعدتی که ثمره آن در 
میزان تولید محصولات استراتژیکی مانند گندم 
در سال‌های قبل نمایان و مشهود بود به طوری 
که هرگاه این حمایت رویه افزایشی داشت، 
میزان تولید و رغبت زارعان به کشت گندم 
هم افزایش یافت.افزایش قیمت خرید تضمینی، 
تأمین و توزیع نهاده‌های زراعی، کود و سم، 
پیش بینی حمایت‌های مالی و مشوق‌های 
مادی از جمله راهکارهای بوده که زمینه 
رغبت بیشتر زارعان به کشت این محصول را 
افزایش داده است. علی رغم سیاست‌های کلان 
دولت سیزدهم برای حمایت عملی و قاطع 
از کشاورزان اما رقم پیشنهادی کمیسیون 
کشاورزی در جلسه بدوی شورای قیمت گذاری 
برای اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم مورد 
قبول واقع نشد و با اعمال کاهش حدود ۱۲ 
درصدی قیمت روبرو شده است. کاهش حدود 
دو هزار تومانی از قمیت پیشنهادی اعتراض 
طیف وسیعی از کشاورزان نمایندگان مجلس 

و کارشناسان را در پی داشت.
اهالی فن بر این باور هستند که با توجه به 
اقلیمی‌و تحولات ژئوپلیتیکی  شرایط خاص 
منطقه باید شاهد حمایت حداکثری دولت 
در زمینه گندم باشیم تا مقوله امنیت غذایی 
کشور به مخاطره نیفتد. مدیر عامل بنیاد ملی 
گندمکاران کشور در این خصوص به خبرنگار 
مهر گفت: اعلام نرخ جدید خرید تضمینی 
گندم از سوی دولت منجر به وقوع اعتراضات 
گسترده‌ای از سوی کشاورزان شد تا جایی 
که شاهد اعتراضات زیادی از سوی نمایندگان 
مجلس شورای اسامی‌بودیم.علیقلی ایمانی 
افزود: از بهمن ماه سال گذشته تلاش‌ها برای 
تغییر نرخ گندم در دستور کار بنیاد ملی 
گندمکاران قرار گرفت و با توجه به افزایش 
هزینه‌های تولید و قمیت جهانی گندم مقوله 
تغییر قیمت با جدیت پیگیری شد.وی گفت: به 
دلایل گوناگونی موضوع اصلاح نرخ گندم، مد 
نظر مدیران شورای قیمت گذاری قرار نگرفت و 
هفته به هفته این موضوع به تأخیر افتاد تا اینکه 
بنده و همکاران اینجانب به ناچار مکاتبه‌ای 
خطاب به رئیس جمهور تنظیم و رونوشت آن 
به کمیسیون کشاورزی مجلس و شورای قیمت 
گذاری ارائه شد. ایمانی افزود: این پیگیری‌ها 
منجر به شکل‌گیری جلسه‌ای در کمیسیون 
کشاورزی شد و اعضای کمیسیون متفق القول 
به عدد پیشنهادی ۱۷ هزار تومان رسیده و در 
اظهارات و مصاحبه‌های مختلف از آن حمایت 

کردند. مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران کشور 
گفت: این مباحث از طرق مختلف در دست 
پیگیری بود تا اینکه سخنگوی دولت پس از 
تغییراتی که در وزارت جهاد کشاوری انجام 
شد، توئیتی با موضوع اعان قمیت گندم 
منتشر کرد و گفت: بنابر پیشنهاد وزارت جهاد 
کشاورزی و با تصویب هیأت دولت قیمت خرید 
تضمینی گندم کشاورزان هر کیلوگرم ۱۵ 
هزارتومان تعیین شد و دولت علاوه بر مبلغ 
۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت گندم، هزار و 
۵۰۰ تومان برای بخشی از هزینه‌های کود و 
بذر و دو هزار تومان هم جایزه تحویل گندم 
برای کشاورزان عزیز تصویب کرد.وی ادامه داد: 
توئیت بهادری جهرمی‌سبب شد تا کشاورزان 
معترض شده و کمپین‌هایی ایجاد شود و ما 
نامه سرگشاده خطاب به رهبر معظم انقلاب 
تنظیم و ارسال کردیم تا شاهد اجرای قانون 
در این رویه باشیم.ایمانی افزود: با وجود همه 
برنامه‌های حمایتی دولتی از کشاورزی اما در 
اینجا دولت به قانون عمل نکرده است، زیرا 
براساس قانون شورای قمیت گذاری مسئول 
تعیین و اعلان قیمت محصولات کشاورزی 

است و قبل از تشکیل شورا، 
دولت مباردت به اعلان 
نرخ کرده و این امر موجب 
اعتراض کشاورزان شد.مدیر 
عامل بنیاد ملی گندمکاران 
کشور ادامه داد: اوایل هفته 
جاری شورای قیمت گذاری 
تشکیل و مبنای عدد ۱۵ 
هزار تومان به بحث و بررسی 
گذاشته شد که با مخالفت 
اعضای شورا روبرو و مقرر 
شد تا هسته‌های کارشناسی 
این رقم را مجدداً ارزیابی و 
چهارشنبه  روز  جلسه   در 
شورای  اردیبهشت(   ۶(

قیمت گذاری تصمیم‌گیری شود. وی گفت: 
انتظار بر آن است که عدد پیشنهادی ۱۷ هزار 
تومان در این جلسه به تأیید برسد و یا اینکه 
در راستای مدیریت تورم و حمایت از دولت با 
کاهش حداکثر هزار تومانی روبرو و نرخ با عدد 
۱۶ هزار تومان نهایی شود.ایمانی بیان کرد: نرخ 
گندم بر مبنای یک فرمول تعیین شده و تلاش 

شده تا همه پارامترهای دخیل منظور شود.
مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران کشور توضیح 
داد: با برآورد هزینه‌های تولید گندم و پیش 

بینی سود معقول حدود ۲۰ درصد برای 
کشاورز و همچنین لحاظ کردن قیمت جهانی 
گندم، تورم سالیانه و نرخ مبادله‌ای ارز قیمت 
۱۷ هزار تومان به دست آمده است.ایمانی تاکید 
کرد: در کنار حمایت‌های ویژه‌ای در یکی دو 
سال اخیر از کشاورزان به ویژه گندمکاران انجام 
شده انتظار است که کشاورزان هم به مقوله 
افزایش بهره وری و افزایش راندمان تولید توجه 
بیشتری داشته باشند تا بتوانیم به بالندگی 

حداکثری برسیم. وی گفت: برآورد برداشت 
محصول برحسب سطح زیرکشت پنج میلیون 
و ۹۵۰ هکتار گندم آبی و دیم نشان می‌دهد 

که امسال بین ۱۲ تا ۱۲.۵ میلیون تن گندم 
در کشور تولید شود که بخش عمده نیاز کشور 
را تأمین خواهد کرد.ایمانی بیان کرد: به طور 
کلی روند تولید گندم نسبت به سال گذشته 
بهتر است و انتظار است با توجه به افزایش نرخ 
گندم و البته همراهی بیشتر کشاورزان، امسال 
یک میلیون تن بیشتر از سال گذشته خرید 

گندم انجام شود.
وی اعلام کرد: سال گذشته نزدیک ۷.۵ میلیون 
تن گندم توسط دولت خریداری شد که مابقی 

کسری هم از محل واردات تأمین شده بود.
ایمانی در خصوص وضعیت گندمزارهای 
گلستان گفت: تولید گندم در گلستان امسال به 
دلیل خشکسالی در وضعیت بدی دارد و بخش 
زیادی از اراضی دیم در گلستان قابل برداشت 
نیست و اراضی که در آن گندم سبز شده هم 

با خسارت بین ۲۵ تا ۷۵ درصد روبرو هستند.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی‌هم به خبرنگار مهر گفت: به نظر اعضای 
کمیسیون کشاورزی مجلس رقم ۱۷ هزار 
تومان برای هر کیلوگرم گندم، رقم منصفانه‌ای 
است که می‌تواند هزینه‌های سم، کود، بذر، آب 
و اجاره زمین را جبران کند.رحمت اله نوروزی 
گفت: هر چند شخص بنده، عدد ۱۹ هزار تومان 
را پیشنهاد داده ام، ولی مجموعه کمیسیون روی 
عدد ۱۷ هزار تومان اجماع نظر دارند و بر اساس 
مصوبه مجلس، برای تعیین قمیت محصولات 
زراعی باید نظر شورای قیمت‌گذاری مد نظر 
قرار بگیرد.وی گفت: شورای قیمت گذاری با 
حضور وزیر جهاد کشاورزی، نمایندگان وزارت 
اقتصاد و دارایی، سازمان برنامه و بودجه، 
بنیاد ملی گندمکاران، سازمان نظام مهندسی 
صنفی  نظام  سازمان  کشاورزی، 
اتحادیه  سازمان  کشاورزی، 
تعاون روستایی و دو کشاورز 
خبره کشوری تشکیل می‌شود و 
عددی که از این شورا اعلام شود، 

جنبه قانونی دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، بسیاری 
انتظار  از کشاورزان چشم 
برگزاری جلسه شورای قیمت 
با  زراعی  محصولات  گذاری 
محوریت گندم نشسته اند تا با 
تکیه بر رقم پیشنهادی، برای 
فروش دسترنج و گندم خود 

تصمیم‌گیری کنند.
درخواست تجدید قیمت 

گندم پیش از سال زراعی
مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور گفت: 
دولت می تواند ما به تفاوت افزایش قیمت گندم 
را به عنوان یارانه پرداخت کند تا نه گندم کار و 

نه مصرف کننده متضرر نشوند.
به گزارش مهر، ابتدای سال زراعی هر محصول 
قیمت‌ها تعیین تکلیف می‌شوند اما امسال در 
حوزه گندم وضعیت متفاوت شده و گندم 
کاران پیش از شروع سال زراعی جدید 
)شهریور ۱۴۰۲( درخواست افزایش قیمت 

دارند. تعیین قیمت محصولات کشاورزی با 
شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی بوده 
که متشکل ۹ عضو است؛ ۴ عضو از نمایندگان 
تشکل‌های مختلف کشاورزی )بنیاد ملی گندم 
کاران، نظام مهندسی کشاورزی، نظام صنفی 
کشاورزی و اتحادیه تعاونی‌های روستایی و 
کشاورزی ایران(، ۲ کشاورز خبره در محصولات 
مختلف کشاورزی و ۳ عضو دولتی )سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی( و 
همچنین ۲ نماینده از کمیسیون کشاورزی 
مجلس شورای اسامی به عنوان عضو ناظر 

)البته بدون حق رأی( حضور دارند.
علی قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم 
کاران کشور درباره چرایی افزایش قیمت گندم 
پیش از سال زراعی جدید به مهر گفت: سال 
زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ قیمت گندم ۱۳ هزار 
تومان تعیین شد. ۱۱.۵۰۰ قیمت گندم بود 
که به اضافه ۱۵۰۰ یارانه دولت برای کود نرخ 
نهایی آن ۱۳ هزار تومان اعلام شد.وی افزود: در 
این مقطع زمانی قیمت دلار ۲۳ هزار تومان بود 
در حالی که در کمتر از ۶ ماه این عدد از ۵۰ 
هزار تومان هم گذشت.وی یادآور شد: متناسب 
با قیمت دلار محصولات مورد نیاز کشاورزی 
اعم از تجهیزات و ماشین آلات تا خدمات که 
به بخش کشاورزی ارائه می‌شود، افزایش یافت.

این فعال بخش گندم کشور عنوان کرد: عدم 
ثبات اقتصادی کشور سبب شده تا برای یک 
هفته هم نتوان قیمتی را تعیین کرد و تعیین 
نرخ برای یک سال اجحاف در حق کشاورز و 
گندم کاران است. از این رو با افزایش قیمت 
محصولات و خدمات مربوط به بخش کشاورزی 
انتقادها آغاز شد. بنابراین بهمن سال گذشته 
بنیاد ملی گندم کاران درخواست تجدید قیمت 
را به شورای قیمت گذاری محصولات کشور 

اعلام کرد.
ایمانی در ادامه سخنان خود گفت: به بهانه‌های 
مختلف رسیدگی به موضوع با تأخیر همراه شد 
که در نهایت بنیاد ملی گندم کاران طی نامه‌ای 
با رونوشت به کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسامی، موضوع را به اطلاع ریاست 
جمهوری رساند. در ادامه کمیسیون کشاورزی 
تشکیل جلسه داد و اعضای بنیاد ملی گندم 
کاران به آنالیز قیمت‌ها پرداختند. مدیرعامل 
بنیاد ملی گندم کاران کشور با اشاره به نتیجه 
بررسی‌های قیمتی، اظهار کرد: تحلیل شرایط 
بازار و قیمت محصولات و خدمات، نرخ تمام 
شده تولید گندم را ۱۷ هزار تومان در هر کیلو 
اعلام کرد اما این قیمت مورد پذیرش واقع نشد 

و مبلغ ۱۵ هزار تومان پیشنهاد شد.
وی گفت: این مبلغ در شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی به رأی گذاشته شد اما 
این مبلغ هم رأی نیاورد. ایمانی بیان کرد: 
مذاکرات ادامه پیدا کرده و در جلسه دیروز 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی 
توافقاتی صورت گرفت. و در نهایت جلسه امروز 
مشخص می‌کند که بر سر مبلغ ۱۷ هزار تومان 

توافق می‌شود یا این عدد کمتر خواهد بود.
افزایش یکباره نرخ گندم از ۱۳ به ۱۷ هزار 
تومان شوک قیمتی به بازار مصرف خواهد بود. 
عضو بنیاد ملی گندم کاران در این باره اظهار 
کرد: نان با یارانه‌ای که دولت برای نانوایی‌ها 
در نظر گرفته است افزایش نخواهد یافت. 
برای سایر محصولاتی که مواد اولیه آن گندم 
است مانند رشته، ماکارونی، شیرینی و.... دولت 
می‌تواند ما به تفاوت افزایش قیمت را به عنوان 

یارانه پرداخت کند. 
به این ترتیب ممکن است قیمت نهایی عدد 
۱۵ هزار تومان باشد و دولت با در نظر گرفتن 
۱,۵۰۰ تومان یارانه کود و سم و ۲ هزار تومان 
جایزه تحویل برای کشاورز افزایش قیمت را 
مدیریت کند تا نه تولیدکننده و نه مصرف 
کننده هیچیک متضرر نشوند زیرا در حال 
حاضر کشت گندم بر اساس مبلغ ۱۳ هزار 
تومان با توجه وضعیتی که محصولات مورد نیاز 

کشاورزی دارد، توجیه اقتصادی ندارد.

محور  ثبت  اصفهان  تاریخی  بافت  نجات  راه 
بافت  رونق  است.  اصفهان  فرهنگی  تاریخی 
تاریخی نقش بسزایی در رونق گردشگری 
اصفهان دارد که نیازمند ضوابط و ابزارهای 
تشویقی ویژه سرمایه‌گذاران است. تصویر 
اصفهان در اذهان سرمایه‌گذاران خارج از استان، 
تصویر سرمایه‌گریز است که نیازمند بسترسازی 

مناسب همراه با تبلیغات درخور است

برآورد برداشت محصول برحسب سطح 
زیرکشت پنج میلیون و ۹۵۰ هکتار 
گندم آبی و دیم نشان می‌دهد که 
امسال بین ۱۲ تا ۱۲.۵ میلیون تن گندم 
در کشور تولید شود که بخش عمده نیاز 

کشور را تأمین خواهد کرد

دسترنج زارعان بر باد نرود

نرخ‌گذاری عجولانه و گلایه گندمکاران

قیمت جدید گندم احتمالا ۱۶ هزار تومان است
قیمت جدید گندم در شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی 

تعیین شد و این عدد احتمالا ۱۶ هزار تومان باشد.
به گزارش مهر، قیمت جدید گندم در شورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی تعیین شده و احتمالاً این عدد ۱۶ هزار تومان در هر کیلو باشد. 
پیگیری خبرنگار مهر در چند روز اخیر حاکی از این است که قیمت پایه 
۱۵ هزار تومان بوده و دولت نیز با پرداخت ۱,۰۰۰ تومان جایزه تحویل 
قیمت جدید گندم را تعیین کرده است. عدد نهایی شده باید در مدت 
یک هفته از سوی وزیر جهاد کشاورزی، رئیس شورای قیمت گذاری 

محصولات کشاورزی اعلام و ابلاغ شود.


